
ごあいさつ          

今年度より着任いたしました。どうぞよろしくお願いたします。 

「コロナ禍」から「Withコロナ」「アフターコロナ」へと社会が大きく動いている中で、子どもたちを取り

巻く環境は大きく変容しています。学校教育も、子どもたちの安心・安全を確保しつつ、一人ひとりの成

長と自立を促すことのできる豊かな教育活動を実践してくことが求められているのだと思います。 

藤ケ岡中学校の生徒たちは、朝も帰りもとてもよく挨拶をします。登校してくる時には、少なからず今日

という日に対する「期待」や「やる気」の一片を感じることができ、下校する際には、「心地よい疲労」と

「充実感」を感じさせてくれます。私も、子どもたちのそんな姿に励まされ、また明日も頑張ろうと思える

日々を送っております。 

これまでに比べれば、保護者の皆様、地域の皆様に学校に直接おいでいただく機会を増やすことが

できるのでは、と考えています。ホームページを通じて発信ができるように努めて参りますので、ご覧いただ

けますとありがたく存じます。どうぞよろしくお願い致します。 

学校長 宮﨑 洋子 

 

＜ 教育目標＞ 

みんなの努力を大事に 

 

【学校運営の努力点】 

○ 生活の潤滑油となるあいさつを皆で大事にする 

○ 居場所のある授業づくり、人間関係づくりの基礎となる授業づくりをめざす 

○ 生徒の主体的な活動により、お互いの努力を認め合える経験を積む 

○ 環境整備と安全管理を推進する 

○ 学校と家庭のよりよいつながりをめざす 

○ 学校に関わってくれる方との連携を大事にする 

 

【めざす学校像】      「ありがとう」があふれる学校 


